GABINETE DO VEREADOR JUNINHO DO INTERIOR

REQUERIMENTO nº____/2025

Requer ao Secretário Municipal de Mobilidade e
Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,
informações referentes a obra de pavimentação
das ruas da comunidade da Praia dos
Castelhanos.

O vereador JUNINHO DO INTERIOR, no uso das suas atribuições legais, REQUER à

Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal

de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon, informações referentes

a obra de pavimentação das ruas da comunidade da Praia dos Castelhanos.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a pavimentação das referidas vias é de extrema importância para a

qualidade de vida dos moradores, proporcionando melhor mobilidade, segurança e

valorização da comunidade, faz-se necessário esclarecer os seguintes pontos:

1. Qual o motivo da paralisação da obra de calçamento das ruas de Castelhanos?

2. Há previsão para a retomada dos serviços? Em caso positivo: qual o cronograma
revisado e quais etapas ainda estão pendentes?

Diante da relevância do tema para a população, que anseia a finalização da obra,

solicitamos celeridade na resposta a fim de prestar esclarecimentos à comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de abril de 2025.

JUNINHO DO INTERIOR
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003200300035003A005000

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 04/04/2025 14:43

Checksum: 5AA6AC823DE0C6606C43CF79E6E78F0E6401F83D296A20E82FB9BF0B4152A539

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 07/04/2025 18:36

Checksum: CA809D355B5A88148493422D171E1D328EDC994BFF39B31800F762C0B1540E17

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 08/04/2025 07:54

Checksum: C240C66EDA18DBFC33C299C80EB1735572505E171386D96D0572B41A2B6E5B0C

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 08/04/2025 19:07

Checksum: 1C36961F7F587A7BE59C9D1E4FE21F49913ED9BBDADE94A6F76F3BDD429B2EA9

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 10/04/2025 12:37

Checksum: C6B40B26BD59504EC67BA001018AD161207149B6FDE3B86691BCE1ECF9A65FB9